
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

п. Преображенский 

 

30.08.2024 г.                                                                                                 № 197 

 

Об утверждении учебных планов 1-4,5-9 

классов по адаптированной образовательной 

программе в соответствии с ФГОС и ФАОП 

на 2024/2025 учебный год 

 

На основании Федерального Закона № 273 от 29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

24.11.2022 № 1023 "Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы начального общего образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" (Зарегистрирован 21.03.2023 № 72654),  Приказа 

Минпросвещения России от 24.11.2022 N 1025 "Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы основного общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" (Зарегистрировано в Минюсте 

России 21.03.2023 N 72653), приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 17 июля 2024 года № 495, Приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 N 1026 Об 

утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

(Зарегистрировано в Минюсте России 30.12.2022 N 71930), приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17 июля 2024 года № 495), приказываю: 

 

1. Утвердить учебный план для 1-4 классов по адаптированной 

образовательной программе начального общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

соответствии с ФАОП для обучающихся с ТНР (вариант 5.1) на 

2024/2025 учебный год и пояснительную записку к нему. 

2. Утвердить учебный план для 5-9 классов по адаптированной 

образовательной программе основного общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

соответствии с ФАОП для обучающихся с ТНР (вариант 5.1) на 

2024/2025 учебный год и пояснительную записку к нему. 

3. Утвердить учебный план для 1-4 классов по адаптированной 

образовательной программе начального общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

соответствии с ФАОП для обучающихся с ЗПР (вариант 7.1) на 

2024/2025 учебный год и пояснительную записку к нему. 

4. Утвердить учебный план для 5-9 классов по адаптированной 

образовательной программе основного общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

соответствии с ФАОП для обучающихся с НОДА (вариант 6.1) на 

2024/2025 учебный год и пояснительную записку к нему. 

5. Утвердить учебный план для 1-4 классов по адаптированной 

образовательной программе начального общего образования для 



обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями (вариант 1)) в 

соответствии с ФАОП на 2024/2025 учебный год и пояснительную 

записку к нему. 

6. Утвердить учебный план для 5-9 классов по адаптированной 

образовательной программе основного общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями (вариант 1)) в 

соответствии с ФАОП для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями (вариант 1) на 2024/2025 учебный год и 

пояснительную записку к нему. 

7. Утвердить учебный план для 1-4 классов по адаптированной 

образовательной программе начального общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями (вариант 2)) в 

соответствии с ФАОП на 2024/2025 учебный год и пояснительную 

записку к нему. 

8. Утвердить учебный план для 5-9 классов по адаптированной 

образовательной программе основного общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями (вариант 2)) в 

соответствии с ФАОП на 2024/2025 учебный год и пояснительную 

записку к нему. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 

 

 

Директор школы:                                                                                 О.В. Высотина 
 

 


